INDICAÇÃO Nº 010/2018

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

Os Vereadores firmatários, no uso de suas legais e regimentais atribuições, em atenção

à função constitucional que à Câmara é imposta, de assessoramento ao Poder Executivo na

Administração do Município, vêm, perante V. Exa. e seus nobres Pares, apresentar esta

INDICAÇÃO com o objetivo de sugerir ao Poder Executivo a adoção da seguinte medida:

- que seja trocada a Caixa d’água que abastece com água potável a Comunidade da

Felisberta.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente pedido, pois moradores da comunidade procuraram os

vereadores relatando problemas estomacais ocasionados, possivelmente pelo consumo dessa

água, pois segundo os moradores a caixa d’água é de metal e está soltando material corrosivo

na água armazenada, visto que a água está com uma aparência que confirma tal fato.

Diante disso, pedimos que o Poder Executivo envie uma equipe para verificar a

situação, e caso tal situação se confirme, providencie a substituição dessa caixa com urgência.

Câmara Municipal de Pinhal Grande, Sala de Sessões, 06 de agosto de 2018.

Vereador VALMOR DA SILVA MARTINS

Vereador FERNANDO FUMAGALLI PIPPI  Vereador LUCAS MICHELON

Vereador LOURENÇO SCAPIN  Vereador NILVO ANTONIO LAGO